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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut, pålægges at forhøje tilskuddet til 

ICC med 2 mio. fra og med 2015.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)  

(1. behandling) 

 

Demokraterne anerkender fuldt ud ICC’s berettigelse. Vi læser med interesse de høringssvar og 

lignende, som kommer fra ICC. Når det er sagt, så er der ingen tvivl om, at ICC er en NGO (Non 

Governmental Organization), og som en sådan burde den være selvfinansierende. ICC har i mere 

end 30 år nydt godt af store tilskud fra landskassen, og det er Demokraternes holdning, at dette 

tilskud gradvist skal udfases sådan som det er besluttet. 

 

Hos Demokraterne vil vi ikke gøre os kloge på, hvorvidt ICC kæmper hårdt nok for at søge 

tilskud fra internationale fonde, men blot konstatere, at det kunne være en mulighed at skaffe 

indtægter herfra. 

 

En anden indtægtskilde, som ICC med fordel kunne overveje at indføre, er 

medlemsindbetalinger. Hvis ICC indfører medlemsbetaling på 250 kr. om året for en voksen, 

kunne de med fordel på den konto indtjene 1.250.000 kr. hvis de f.eks. havde 5000 medlemmer. 

Og med den støtte der lyder til at være i befolkningen, burde det nemt kunne lade sig gøre.  

 

Borgerinddragelse på denne måde ville uden tvivl give mere engagerede medlemmer. Hos 

Demokraterne mener vi, at borgernes ønsker om at støtte forskellige organisationer og deres mål, 

bør være op til den enkelte.  

 

ICC bør som alle andre organisationer og institutioner begynde at kigge indad, og tage en saglig 

vurdering af, hvordan man forvalter sine penge. Er honorarerne/lønningerne for høje? Er 

rejseaktiviteten for høj og kunne man rejse billigere? Er antallet af ansatte optimalt i forhold til 

opgaverne? 

 

Det ville være en sund øvelse. 

 

Slutteligt vil vi opfordre ICC til at være åbne om sin økonomi. Reelt set aner vi ikke, hvad ICC 

har brugt og bruger sine tilskudsmillioner til. På ICC’s hjemmeside er det umuligt at opstøve et 

regnskab. Det ville klæde ICC at udvise en større grad af åbenhed omkring sine økonomiske 

dispositioner.  

 

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til forkastelse. 


